

证券代码: 300197

证券简称:铁汉生态

公告编号: 2019-033

深圳市铁汉生态环境股份有限公司关于 为控股PPP项目公司宁夏中宁县铁汉生态环境建设有限公司 提供担保的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、担保情况概述

1、深圳市铁汉生态环境股份有限公司(以下简称"公司"、"本公司")于 2019年1月29日召开了第三届董事会第五十七次会议,审议通过了《关于为控股 PPP项目公司宁夏中宁县铁汉生态环境建设有限公司提供担保的议案》,同意公司为 控股 PPP项目公司宁夏中宁县铁汉生态环境建设有限公司(以下简称"中宁铁汉")向中国农业发展银行中宁县支行申请6.9亿元借款提供担保,借款期限为15年,由公司提供全额保证担保,借款用于"中宁县生态连城黄河过境段一期 PPP项目"建设。同时授权公司董事长或董事长指定的授权代理人办理相关业务,代表公司办理相关手续、签署相关法律文件等。

2、根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则》、《公司章程》等相关规定,本 事项尚需提交股东大会审议。

二、被担保人基本情况

名称: 宁夏中宁县铁汉生态环境建设有限公司

类型: 其他有限责任公司

成立时间: 2017年7月7日



住所:中宁县宁安镇福康花园北门公寓楼 1号楼 501-502

注册资本: 17,368 万人民币

法定代表人: 欧阳雄

经营范围:环境生态修复;园林绿化工程施工和园林养护;旅游运营(依法须经 批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)

股权结构:

序号	股东名称	出资额(万元)	持股比例
1	深圳市铁汉生态环境股份有限公司	16, 500	95. 00%
2	中宁国有资本运营有限公司	868	5. 00%
	合计	17, 368	100.00%

主要财务数据:

单位:元

	截至 2018 年 9 月 30 日	截至 2017 年 12 月 31 日
	(未经审计)	(经审计)
资产总额	501, 976, 401. 25	282, 316, 110. 23
负债总额	336, 979, 646. 06	117, 317, 110. 23
其中:银行贷款总额	0	0
流动负债总额	336, 979, 646. 06	117, 317, 110. 23
或有事项涉及的总额	0	0
净资产	164, 996, 755. 19	164, 999, 000. 00



	2018年1-9月(未经审计)	2017年1-12月(经审计)
营业收入	0	0
利润总额	-2, 244. 81	-1,000
净利润	-2, 244. 81	-1,000

三、担保事项说明

1、担保金额: 6.9 亿元。

2、担保期限: 15年。

3、担保方式:全额保证担保。

4、反担保:中宁铁汉以其 PPP 项目的收益权进行质押,为公司承担的保证担保责任提供反担保。

四、累计对外担保数量及逾期担保的数量

1、截至本公告日,公司对控股子公司的担保总额(不含本次担保)为229,388.05万元,占2017年12月31日经审计归属于母公司股东的净资产60.42亿元的37.97%;公司对参股公司的担保总额为7,158万元,占2017年12月31日经审计归属于母公司股东的净资产60.42亿元的1.18%;公司对其他外部单位的担保总额为129,000万元,占2017年12月31日经审计归属于母公司股东的净资产60.42亿元的21.35%。

2、截至本公告日,公司无逾期担保或涉及诉讼的担保及因担保被判决败诉而应 承担的损失等事项。

五、董事会意见

1、公司第三届董事会五十七次会议以同意7票、反对0票、弃权0票的表决结



果,审议通过了《关于为控股 PPP 项目公司宁夏中宁县铁汉生态环境建设有限公司提供担保的议案》,同意公司为控股 PPP 项目公司中宁铁汉向中国农业发展银行中宁县支行申请 6.9亿元借款提供担保,借款期限为 15年,由公司提供全额保证担保,借款用于"中宁县生态连城黄河过境段一期 PPP 项目"建设。

2、公司控股 PPP 项目公司中宁铁汉为公司合并范围内的控股子公司,信誉及经营状况良好,到目前为止没有明显迹象表明公司可能因被担保方债务违约而承担担保责任。公司董事会认为对其日常经营有控制权,而且经营稳定。此次担保行为的财务风险处于公司可控范围之内,公司对其提供担保不会损害上市公司的利益。

3、中宁铁汉股东之一中宁国有资本运营有限公司为政府投资平台,根据政府方实际情况,未按持股比例对中宁铁汉提供担保。

六、独立董事意见

公司的独立董事发表了独立意见,同意本次担保计划。具体内容详见公司同日在中国证监会指定的创业板信息披露媒体刊登的《独立董事对相关事项的独立意见》。

七、保荐机构核查意见

保荐机构核查了公司提供的资料,认为:公司为该事项提供担保已经董事会审议通过,独立董事已发表了独立意见,尚需经公司股东大会审议,审议程序符合《中华人民共和国公司法》、《深圳证券交易所创业板股票上市规则(2018年修订)》、《深圳证券交易所创业板上市公司规范运作指引(2015年修订)》等法律法规以及《公司章程》的规定。



保荐机构对本次公司为控股 PPP 项目公司提供担保事项无异议。

八、备查文件

- 1、公司第三届董事会五十七次会议决议;
- 2、独立董事对相关事项的独立意见;
- 3、深交所要求的其它文件。

特此公告。

深圳市铁汉生态环境股份有限公司

董 事 会

2019年1月29日

